АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2012г.                                                                                 № 31
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения от 30.09.2011 года № 157
                     В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование благоустройства и охраны окружающей среды на территории Ёлкинского сельского поселения,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения
    От 30.09.2011г. № 157 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

    Целевой программы «Благоустройство и охрана окружающей среды и

    Рациональное природопользование в Ёлкинском сельском поселении

    Багаевского района на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1 подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта
Целевой программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:

2323,9 тыс.рублей, в том числе:

Областной бюджет – 0

Местный бюджет – 2323,9 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:

2012 год-  458,3 тыс.рублей

2013 год-  472,0 тыс.рублей

2014 год- 1393,6 тыс.рублей

1.2 приложение 1 целевой программы изложить в новой редакции
(приложение прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ёлкинского

сельского поселения                                                 Л.П. тутенков
проект вносит

Филёва А.А.
Приложение № 1

к муниципальной  долгосрочной целевой  программы

«Благоустройство и охрана окружающей среды и рациональное

природопользование в  Елкинском сельском поселении

Багаевского района на 2012-2014 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство и охрана окружающей среды

и рациональное природопользование в Елкинском сельском поселении Багаевского района  на 2012-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятий
	Сроки
реализации мероприятия
	Цель мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Охрана атмосферного воздуха

	1.1
	Проведение собеседований с руководителями предприятий, землепользователями, землевладельцами по  согласованию действий, последовательности  мероприятий и запрету выжигания сухой растительности
	Администрация Елкинского сельского поселения, специалист по делам ГО и ЧС Администра

ции Елкинского сельского поселения
	2012 -2014 г.г.
	Недопущение возникновения  лесных и степных пожаров на территории поселения

	Не требуют финансирования

	1.2.

	Выявление лиц, осуществляющих выжигание  сухой растительности и привлечение  их к  административной ответственности.
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2012-2014 гг
	Недопущение возникновения  лесных и степных пожаров на территории района

	Не требуют финансирования

	2. Очистка территорий,  формирование системы обращения с отходами

	2.1.

	Учет объектов размещения отходов производства и потребления в кадастре отходов
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2012-2014  гг
	Выявление несанкционированных свалок, количества отходов

	Не требуют финансирования

	2.2.

	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,

водоохранных  зонах, карьерах, применение мер административной ответственности
	Администрация Елкинского сельского поселения

	2012-2014 гг
	Выписывание предупреждений, протоколов по административным нарушениям
	Не требуют финансирования

	2.3.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Елкинского сельского поселения Багаевского района
	2012-2014 гг
	Благоустройство территории поселения

	105,9
	-
	19,4
	-
	42,2
	-
	44,3

	2.4.
	Организация сбора и вывоза на свалки мусора, бытовых отходов (работа с населением по заключению договоров на вывоз твердых бытовых отходов, приобретение контейнеров.)
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2012-2014 гг
	Благоустройство территории поселения

	Без финансирования

	2.5.

	Проведение сходов граждан  с доведением информации об охране окружающей среды
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2012-2014 г.г.
	Воспитание экологической культуры, решение проблем в области охраны окружающей среды
	Без финансирования

	2.6.

	Проведение общих субботников

	Администрация Елкинского сельского поселения

	2012-2014 г.г.
	Уменьшение негативного воздействия на окружающую среду
	Без финансирования

	2.7.
	Благоустройство, уличное освещение
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
	2012-2014 г.г.
	Благоустройство территории поселения
	 920,1
	-
	282,3
	-
	307,0
	-
	330,8

	2.8
	Ремонт уличного освещения
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	Благоустройство территории поселения
	889,5
	-
	-
	-
	-
	-
	889,5

	3. Сохранение и развитие природных комплексов и озелененных территорий поселения

	3.1.
	Организация мероприятий по воспроизводству зеленых насаждений в населенных пунктах  Ёлкинского сельского поселения
	Администрация Елкинского сельского поселения Багаевского района
	2012-2014 г.г.
	Восстановление и сохранение зеленых насаждений
	Без финансирования

	3.2
	Проведение покоса сорной и карантинной растительности (работа с населением по борьбе с сорной растительностью
	Администрация Елкинского сельского поселения

	2012-2014 г.г.
	Благоустройство и санитарная очистка территорий
	165,8

	-
	52,4
	-
	55,3
	-
	58,1

	3.3
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Елкинского сельского поселения Багаевского района
	2012-2014 г.г.
	Благоустройство и санитарная очистка территорий
	202,5

	-
	64,1
	-
	67,5
	-
	70,9

	4. Экологическое информирование.

	4.1.
	Размещение нормативных документов, связанных с охраной окружающей среды, на информационных стендах,
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2012-2014 гг
	Информирование населения
	Без финансирования

	4.2
	Прочие по благоустройству
	Администрация Ёлкинского

Сельского

поселения
	2012-2014г.г.
	Благоустройство и санитарная очистка территорий
	40,1
	-

	40,1
	-
	-
	-
	-